
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

 
ПРИКАЗ 

 

19.03.2020 г.                                                  с. Фрунзе                                                              № 56 

Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий  

 

Во исполнение письма Министерства просвещения РФ от 13.03.20 №СК-150/03, 

приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 17.03.2020 

№ 90 «Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных 

организациях Сакского района Республики Крым», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия воспитанников и работников учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Медицинской сестре – Канзебе Наталье Анатольевне:  
1.1. Продолжать осуществлять контроль за предоставлением ежедневной оперативной 

информации по группам, в которых приостановлен учебно-воспитательный процесс по 

причине заболеваемости. 

1.2. Продолжать проводить среди технического персонала разъяснительную работу о 

неукоснительном соблюдении всех санитарно- эпидемиологических требований. 

1.3. Организовать ежедневное измерение температуры тела работников на рабочих местах, а 

также их обязательное отстранение от работы при повышенной температуре тела. 

1.4. Принимать меры по обеспечению своевременной изоляции работников с признаками 

ОРВИ. При выявлении больных направлять их в лечебно-профилактические учреждения.  

1.5. Переболевших ОРВИ допускать в учреждение только при наличии справки из лечебно-

профилактических учреждений. 

1.6. Обеспечить обеззараживание воздуха устройствами, разрешенными к использованию, а 

также иные меры по обеззараживанию и увлажнению воздуха. 

1.7. Проводить оперативный ежедневный мониторинг количества отсутствующих по причине 

заболевания гриппом и ОРВИ. Ежедневные данные предоставлять в отдел образования 

администрации Сакского района. 

2. Старшему воспитателю Самоделкиной Раисе Алексеевне: 

2.1. Проводить среди педагогов разъяснительную работу о неукоснительном соблюдении 

всех санитарно- эпидемиологических требований. 

2.2. Ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в учреждении. 

2.3. Осуществлять временное приостановление деятельности учреждения на основании 

информации Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) по Республике Крым 

и городу федерального значения Севастополю и его территориальных подразделений только 

по согласованию с главой администрации Сакского района. 

3. Воспитателям всех возрастных групп: 

3.1. Обеспечить проведение обязательного ежедневного осмотра детей, с измерением 

температуры тела, для выявления воспитанников с признаками ОРВИ. 

3.2. Принимать меры по обеспечению своевременной изоляции воспитанников с признаками 

ОРВИ. При выявлении больных направлять их в лечебно-профилактические учреждения.  



3.3. Переболевших ОРВИ допускать в учреждение только при наличии справки из лечебно-

профилактических учреждений. 

3.4. Проводить оперативный ежедневный мониторинг количества отсутствующих 

воспитанников по причине заболевания гриппом, ОРВИ или других причин. Ежедневные 

данные предоставлять медицинской сестре учреждения Канзебе Н.А. 

3.5. Уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о необходимости 

неукоснительного исполнения требований данного приказа под роспись. 

4. Заведующему хозяйством Азаровой Марии Алексеевне: 

4.1. Обеспечить в период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ 

обязательное использование масок сотрудниками пищеблока. 

4.2. Обеспечить организацию и проведение не реже 2-х раз в день влажной уборки с 

применением разрешенных к использованию дезинфекционных средств (обеспечив их 

достаточный запас) и проветривания. 

4.3. Установить надлежащий контроль за соблюдением обязательных требований санитарных 

правил и нормативов к воздушно-тепловым режимам учреждения и проведением 

противоэпидемических мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ с принятием по всем 

выявленным фактам нарушений мер, предусмотренных действующим законодательством. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 


